1／3

2023年 2月 22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  弘 電 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 松 井 久 憲

（コード番号 1948 東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務本部長 山 名 克 英

（ＴＥＬ ０３－３５４２－５１１１）

社長交代並びに役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり社長交代並びに役員の異動を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 4 月 1 日付人事

（１）社長交代

新役職名 現役職名 氏 名

代表取締役

社長執行役員

代表取締役

副社長執行役員
梶川 裕司

代表取締役
代表取締役

社長執行役員
松井 久憲

新社長の略歴は、別紙【参考資料】をご参照下さい。

（２）役員の異動

①取締役・執行役員の異動

新役職名 現役職名 氏 名

代表取締役

専務執行役員

輸出管理最高責任者

安全品質環境本部長

代表取締役

専務執行役員

（CTO・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ統括担当）

輸出管理最高責任者

電力・産業・ﾌﾟﾗﾝﾄ事業本部長

山崎  勉

専務執行役員

（CTO・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ統括担当）

技術戦略・ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部長

上席常務執行役員

大阪支店長
金沢 正二

上席常務執行役員

内線事業本部長

常務執行役員

内線事業本部 副本部長
西畑 公孝

上席常務執行役員

電力・産業・ﾌﾟﾗﾝﾄ事業本部長

常務執行役員

電力・産業・ﾌﾟﾗﾝﾄ事業本部 副本部長

兼 業務部長

本多 重人

2／3

新役職名 現役職名 氏 名

上席常務執行役員

大阪支店長

執行役員

関東支店長
江川 勝彦

常務執行役員

（現場支援業務構築担当）

内線事業本部 副本部長

執行役員

名古屋支店長
木村 文俊

常務執行役員

名古屋支店長

上席常務執行役員

（安全・品質担当）

技術本部長

下野 昭人

執行役員

関東支店長

執行役員

九州支店長
田村 誉嗣

②新任執行役員

新役職名 現役職名 氏 名

執行役員

東北支店長
東北支店長 廣川 敦文

執行役員

海外事業部長

兼 電力・産業・ﾌﾟﾗﾝﾄ事業本部 副本部長

海外事業部長 山下 浩司

執行役員

機販事業本部 副本部長

兼 業務推進部長

機販事業本部 副本部長

兼 業務推進部長
村岡  実

執行役員

海外事業部

【弘電社機電工程（北京）有限公司

 董事（副総経理）】

【弘電社物業管理（北京）有限公司

 董事（総経理）】

海外事業部

【弘電社機電工程（北京）有限公司

 董事（副総経理）】

【弘電社物業管理（北京）有限公司

 董事（総経理）】

王  冰寧

③退任執行役員

新役職名 現役職名 氏 名

顧問
副社長執行役員

（海外事業部・事業連携担当）
山田  勝

顧問

上席常務執行役員

（工事支店統括担当）

内線事業本部長

永嶋 靖史

3／3

２．2023 年 6 月下旬定時株主総会日付予定人事

（１）役員の異動

①取締役の異動

新役職名 現役職名（4 月 1 日付） 氏 名

代表取締役

専務執行役員

安全品質環境本部長

代表取締役

専務執行役員

輸出管理最高責任者

安全品質環境本部長

山崎  勉

②新任取締役候補者【監査等委員である取締役を除く】

新役職名 現役職名（4 月 1 日付） 氏 名

代表取締役

専務執行役員

（CTO・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ統括担当）

輸出管理最高責任者

技術戦略・ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部長

専務執行役員

（CTO・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ統括担当）

技術戦略・ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部長

金沢 正二

③新任取締役候補者【監査等委員である取締役】

新役職名 現役職名（4 月 1 日付） 氏 名

取締役（監査等委員） 顧問 永嶋 靖史

④退任予定取締役【監査等委員である取締役を除く】

新役職名 現役職名（4 月 1 日付） 氏 名

相談役 代表取締役 松井 久憲

⑤退任予定取締役【監査等委員である取締役】

新役職名 現役職名 氏 名

総務本部付

兼 監査部付
取締役（監査等委員） 小林 雄一

以上

【参考資料】

社長執行役員の略歴

氏 名      梶川 裕司 （かじかわ ゆうじ）

生年月日  1961年 10月 23日生

出 身 地  富山県

略 歴      1985年 3月 一橋大学商学部卒

1985年 4 月 三菱電機株式会社入社、名古屋製作所配属

2006年 4 月  同社 FA ｼｽﾃﾑ業務部業務課長

2011年 4 月 Mitsubishi Electric Automation, Inc. 社長兼 CEO

2013年 4 月 三菱電機株式会社 FA ｼｽﾃﾑ事業本部 FA海外事業部長

2015年  4 月 同社 FA ｼｽﾃﾑ事業本部 FA ｼｽﾃﾑ業務部長

2018年 4 月 同社 役員理事 FA ｼｽﾃﾑ事業本部 FA ｼｽﾃﾑ業務部長

2019年 4 月 同社 役員理事 経営企画室副室長

2022年 4 月 当社 副社長執行役員

2022年 6 月 当社 代表取締役 副社長執行役員（現在に至る）

                                        以 上